PAGE

ПРОЕКТ
СОВЕТ КРЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫМСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от ____________

    № _____
город Крымск

О плане работы Совета

Крымского городского поселения Крымского района на 2022 год

С целью координации деятельности Совета Крымского городского поселения Крымского района в 2022 году, учитывая план нормотворческой деятельности администрации Крымского городского поселения Крымского района на 2022 год, Совет Крымского городского поселения Крымского района р е ш и л:

1. Утвердить план работы Совета Крымского городского поселения Крымского района на 2022 год (приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Совета Крымского городского поселения Крымского района   В.И. Исаченко.

Председатель Совета Крымского городского

поселения Крымского района

                               В.П. Исаченко

	Приложение

к решению Совета Крымского городского поселения Крымского района
от ______________   № ____

План

работы Совета  Крымского городского поселения Крымского района на 2022 год

	№

п/п
	Наименование вопроса

для рассмотрения на сессии Совета
	Срок рассмотрения
	Ответственные за подготовку вопроса

	1.
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета Крымского городского поселения Крымского района от 16 декабря 2021 года № 191 «О бюджете Крымского городского поселения Крымского района на 2022 год»
	по мере необходимости
	Планово-бюджетная комиссия Совета
(Плошник)

Заместитель главы Крымского городского поселения (Забарина)

	2.
	О внесении изменений в решение Совета Крымского городского поселения Крымского района  от 16 октября 2014 года № 7 «Об утверждении Регламента Совета Крымского городского поселения Крымского района»
	по мере необходимости
	Комиссия по вопросам законности,  урегулирования конфликтов интересов, связи с общественными организациями (Егер)

Юридический отдел администрации (Шулыма)

	3.
	О внесении изменений в решение Совета Крымского городского поселения Крымского района от 22 сентября 2010 года № 74 «О создании административной комиссии при администрации Крымского городского поселения Крымского района
	по мере необходимости
	Комиссия по вопросам законности,  урегулирования конфликтов интересов, связи с общественными организациями (Егер)

Заместитель главы Крымского городского поселения  Крымского района (Смирнов)

	4.
	О внесении изменений в решение Совета Крымского городского поселения Крымского района  от 10 декабря 2008 года № 312 «О  структуре администрации  Крымского городского поселения Крымского района»
	по мере необходимости
	Комиссия по вопросам законности,  урегулирования конфликтов интересов, связи с общественными организациями (Егер)

Общий отдел администрации (Колесник)

	5.
	О проведении публичных слушаний по Уставу Крымского городского поселения Крымского района
	январь-февраль
	Комиссия по вопросам законности, урегулирования конфликтов интересов связи с общественными организациями (Егер)

Юридический отдел администрации (Нестеренко)

	6.
	О внесении изменений в решение Совета Крымского городского поселения Крымского района от 8 декабря 2016 года № 148 « Об утверждении порядка увольнения (досрочного прекращения полномочий, освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия
	по мере необходимости
	Комиссия по вопросам законности,  урегулирования конфликтов интересов, связи с общественными организациями (Егер)

Общий отдел администрации (Колесник)

	7.
	О внесении изменений в решение Совета Крымского городского поселения Крымского района от 30 июня 2017 года  №198 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Крымском городском  поселении Крымского района
	по мере необходимости
	Комиссия по вопросам законности, урегулирования конфликтов интересов связи с общественными организациями (Егер)

Общий отдел администрации (Колесник)

	8.
	О внесении изменений в решение Совета Крымского городского поселения Крымского района  от 10 ноября 2011 года № 144 «Об утверждении правил землепользования и застройки Крымского городского поселения Крымского района»
	по мере необходимости
	Комиссия по вопросам ЖКХ, транспорту и связи Совета (Якимчук), Заместитель главы Крымского городского поселения(Смирнов)

	9.
	О внесении изменений в генеральный план Крымского городского поселения Крымского района
	по мере необходимости
	Комиссия по вопросам ЖКХ, транспорту и связи Совета (Якимчук)

Заместитель главы (Смирнов)

	10.
	О внесении изменений в устав Крымского городского поселения Крымского района
	по мере необходимости
	Комиссия по вопросам законности, урегулирования конфликтов интересов связи с общественными организациями (Егер)

Юридический отдел администрации (Нестеренко)

	11.
	О внесении изменений в нормативно-правовые акты Крымского городского поселения Крымского района в соответствии с законодательством РФ
	по мере необходимости
	Юридический отдел администрации (Нестеренко)

	12.
	О работе Совета Крымского городского поселения Крымского района по обращению и приему граждан на избирательных округах
	ежеквартально
	Председатель Совета, заместитель директора МКУ МФЦ (Харламова Г.Ф)

	13.
	О проведении часа контроля по исполнению решений Совета Крымского городского поселения Крымского района
	ежеквартально
	Председатель Совета, постоянные комиссии Совета

	14.
	Отчет председателей постоянных комиссий Совета Крымского городского поселения Крымского района
	ежеквартально
	Председатель Совета, постоянные комиссии Совета

	15.
	Рассмотрение итогов работы отделов «ЖКХ, транспорта и связи» и «Архитектуры и градостроительства» администрации Крымского городского поселения и муниципальных предприятий коммунального комплекса в 2021 году и задач на 2022 год
	1-й квартал
2022 года
	Комиссия по вопросам ЖКХ, транспорту и связи Совета (Якимчук), Заместитель главы Крымского городского поселения (Смирнов)

	16.
	О победителе конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления» муниципального образования Крымский район в 2021 году
	январь
	Постоянные комиссии Совета

Общий отдел администрации (Колесник)

	17.
	Об утверждении перечня улиц на территории Крымского городского поселения по ремонту автомобильных дорог и тротуаров
	1-й квартал

2022 года
	Комиссия по вопросам ЖКХ, транспорту и связи Совета (Якимчук)

Начальник отдела по вопросам ЖКХ, транспорту и связи  (Левченко)

	18.
	Отчет о работе муниципальных предприятий Крымского городского поселения Крымского района за 2020 и 2021 годы о финансово-хозяйственной деятельности
	1-й квартал

2022 года
	Комиссия по вопросам ЖКХ, транспорту и связи Совета (Якимчук)

Заместитель главы  (Смирнов)

	19.
	Ход подготовки технических заданий и документации о закупках по направлениям ЖКХ, транспорта, связи и архитектуры и градостроительства на 2021 год
	1-й квартал

2022 года
	Комиссия по вопросам ЖКХ, транспорту и связи Совета (Якимчук)

Заместитель главы  (Смирнов)

	20.
	Об утверждении перечня земельных участков для предоставления в аренду гражданам, имеющим трех и более детей, для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства на территории Крымского городского поселения Крымского района
	по мере необходимости
	Отдел земельно-имущественных отношений и муниципального заказа администрации (Климов)

Постоянные комиссии Совета

	21.
	О ходе выполнения муниципальной целевой программы «Информационное общество Крымского городского поселения Крымского района» на 2021-2023 годы» за 2021 год
	январь
	Постоянные комиссии Совета Финансовое управление  (Коротеева)

	22.
	О ходе выполнения муниципальной целевой программы «Комплексное и устойчивое развитие Крымского городского поселения Крымского района в сфере строительства, архитектуры и дорожного хозяйства на 2021-2023 годы» за 2021 год
	январь
	Комиссия по вопросам ЖКХ, транспорту и связи Совета (Якимчук)

Заместитель главы  (Смирнов)

	23.
	О ходе выполнения муниципальной целевой программы «Капитальный ремонт, ремонт и обслуживание автомобильных дорог местного значения Крымского городского поселения на 2021-2023  годы» за 2021 год
	февраль
	Комиссия по вопросам ЖКХ, транспорту и связи Совета (Якимчук)

Заместитель главы Крымского городского поселения (Смирнов)

	24.
	Отчет главы о работе администрации Крымского городского поселения Крымского района

	февраль-март
	Организационный отдел администрации Крымского городского поселения Крымского района (Завгородняя)

	25.
	О ходе выполнения  муниципальной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей Крымского городского поселения Крымского района  на 2020-2022 годы» за 2021 год
	февраль
	Постоянные комиссии Совета

Отдел земельно-имущественных отношений и муниципального заказа имущественных администрации (Климов)

	26.
	Отчет о работе  муниципальных учреждений Крымского городского поселения Крымского района за 2021 год о финансово-хозяйственной деятельности («Крымский краеведческий музей», МКЦ «Русь», «Киновидеозрелищное»)
	февраль
	Постоянные комиссии Совета.

Заместители главы  (Забарина, Князев)

	27.
	Об избрании главы Крымского городского поселения Крымского района
	март
	Постоянные комиссии Совета

Общий отдел администрации (Колесник)

	28.
	О вступлении в должность главы Крымского городского поселения Крымского района
	март
	Постоянные комиссии Совета

Общий отдел (Колесник)

	29.
	О ходе выполнения муниципальной целевой программы «Муниципальная политика и развитие гражданского общества в Крымском городском поселении Крымского района» на 2021-2023 годы» за 2021 год
	март
	Постоянные комиссии Совета

Общий отдел администрации (Колесник)

	30.
	О ходе выполнения муниципальной целевой программы «Противодействие коррупции в Крымском городском поселении Крымского района» на 2021-2023 годы» за 2021 год
	март
	Постоянные комиссии Совета

Общий отдел администрации (Колесник)

	31.
	О ходе выполнения муниципальной целевой программы «Развитие торговли на территории Крымского городского поселения Крымского района» на 2021-2023 годы» за 2021 год
	март
	Постоянные комиссии Совета

Отдел потребительской сферы

 администрации (Мирошниченко)

	32.
	О ходе выполнения муниципальной целевой программы «Развитие топливно-энергетического комплекса Крымского городского поселения Крымского района» на 2021-2023 годы» за 2021 год
	март
	Комиссия по вопросам ЖКХ, транспорту и связи Совета (Якимчук)

Заместитель главы  (Смирнов)

	33.
	О мероприятиях по увеличению доходной части бюджета Крымского городского поселения Крымского района
	апрель
	Постоянные комиссии Совета, Заместитель главы (Забарина)

	34.
	О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета Крымского городского поселения Крымского района «Об исполнении бюджета Крымского городского поселения Крымского района за 2021 год»
	апрель
	Постоянные комиссии Совета, Заместитель главы (Забарина)

	35.
	О подготовке к празднованию 77-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 года
	апрель
	Комиссия по социальным вопросам, молодежной политике и спорту (Светлаков)
Отдел по работе с молодежью, культуре, физической культуре и спорту (Харламова)

	36.
	Отчет о работе  муниципального казенного учреждения МФЦ Крымского городского поселения Крымского района за 2021 год о финансово-хозяйственной деятельности
	апрель
	Комиссия по вопросам ЖКХ, транспорту и связи Совета (Якимчук)

Заместитель главы  (Смирнов)

	37.
	Итоги работы объектов коммунального комплекса в осенне-зимнем периоде 2021 года и задачи по подготовке к осенне-зимнему периоду 2022 года
	2-й квартал 2022 года
	Комиссия по вопросам ЖКХ, транспорту и связи Совета (Якимчук)

Заместитель главы (Смирнов)

	38.
	Заслушать отчет начальника отдела экономики и доходов  администрации Крымского городского поселения Крымского района по вопросам экономического развития Крымского городского поселения
	май
	Постоянные комиссии Совета

Заместитель главы (Забарина)

	39.
	Выполнение задач по организации дорожной деятельности и планов работы по озеленению на территории Крымского городского поселения
	2-й квартал 2022 года
	Комиссия по вопросам ЖКХ, транспорту и связи Совета (Якимчук)

Заместитель главы (Смирнов)

	40.
	Рассмотрение вопросов планово-экономического развития Крымского городского поселения Крымского района о состоянии коммунального хозяйства в городе
	май
	Комиссия по вопросам ЖКХ, транспорту и связи Совета (Якимчук)
Заместители главы (Забарина, Смирнов)

	41.
	О ходе выполнения муниципальной целевой программы «Развитие культуры в Крымском городском поселении Крымского района» на 2021-2023» за 2021 год
	май
	Комиссия по социальным вопросам, молодежной политике и спорту (Светлаков)

Отдел по работе с молодежью, культуре, физической культуре и спорту (Харламова)

	42.
	О ходе выполнения муниципальной целевой программы «Развитие физической культуры и массового спорта в Крымском городском поселении Крымского района» на 2021-2023 годы» за 2021 год
	май
	Комиссия по социальным вопросам, молодежной политике и спорту (Светлаков)

Отдел по работе с молодежью, культуре, физической культуре и спорту (Харламова)

	43.
	О ходе выполнения муниципальной целевой программы «Молодежь  Крымского городского поселения Крымского района» на 2021-2023 годы» за 2021 год
	май
	Комиссия по социальным вопросам, молодежной политике и спорту (Светлаков)

Отдел по работе с молодежью, культуре, физической культуре и спорту (Харламова)

	44.
	Об исполнении бюджета Крымского городского поселения Крымского района за 2021 год
	май
	Постоянные комиссии Совета

Заместитель главы (Забарина)

	45.
	О ходе выполнения муниципальной целевой программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Крымском городском поселении Крымского района на 2022-2023 годы» за 2021 год
	май

	Комиссия по вопросам ЖКХ, транспорту и связи Совета (Якимчук)
Заместитель главы Крымского городского поселения (Смирнов)

	46.
	О ходе выполнения муниципальной целевой программы «Обеспечение безопасности населения Крымского городского поселения Крымского района на 2021-2023 годы» за 2021 год
	июнь
	Постоянные комиссии Совета, отдел по предупреждению чрезвычайных ситуаций и гражданской защите населения (Бурганов)

	47.
	О работе отделов администрации Крымского городского поселения Крымского района в совместной работе Совета
	июнь
	Председатель Совета Крымского городского поселения Крымского района

	48.
	О ходе выполнения муниципальной целевой программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих  и общественных организаций» на  2021-2023 годы» за 2021 год
	июнь
	Комиссия по социальным вопросам, молодежной политике и спорту (Светлаков)

Отдел по работе с молодежью, культуре, физической культуре и спорту (Харламова)

	49.
	О  ходе выполнения муниципальной целевой программы «Социальная поддержка граждан города Крымска на 2021-2023 годы» за 2021 год
	июль
	Комиссия по социальным вопросам, молодежной политике и спорту Совета (Светлаков)
Отдел по работе с молодежью, культуре, физической культуре и спорту (Харламова)

	50.
	О  ходе выполнения муниципальной целевой программы «Социально-экономическое и территориальное развитие Крымского городского поселения Крымского района» на 2021-2023 годы» за 2021 год
	июль
	Комиссия по вопросам ЖКХ, транспорту и связи Совета (Якимчук)

Заместитель главы Крымского городского поселения (Смирнов)

	51.
	О  ходе выполнения муниципальной целевой программы «Формирование современной городской среды Крымского городского поселения Крымского района на 2018-2024 годы» за 2021 год
	август
	Комиссия по вопросам ЖКХ, транспорту и связи Совета (Якимчук)

Заместитель главы Крымского городского поселения (Смирнов)

	52.
	Ход подготовки объектов коммунального комплекса к осенне-зимнему периоду 2020-2021 годов

	сентябрь
	Комиссия по вопросам ЖКХ, транспорту и связи Совета (Якимчук)
Заместитель главы Крымского городского поселения (Смирнов)

	53.
	О  ходе выполнения муниципальной целевой программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Крымского городского поселения Крымского района» на 2021-2023 годы» за 2021 год
	сентябрь
	Комиссия по вопросам ЖКХ, транспорту и связи Совета (Якимчук)

Заместитель главы Крымского городского поселения (Смирнов)

	54.
	Ход исполнения муниципального заказа в сфере ЖКХ и градостроительства
	октябрь
	Комиссия по вопросам ЖКХ, транспорту и связи Совета (Якимчук)
Заместитель главы Крымского городского поселения (Смирнов)

	55.
	О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета Крымского городского поселения Крымского района «О бюджете Крымского городского поселения Крымского района на 2023 год»
	ноябрь
	Постоянные комиссии Совета

Заместитель главы  (Забарина)

	56.
	О ходе подготовки предприятий жилищно-коммунального комплекса к работе в осенне-зимний период на 2021-2022 годы на территории Крымского городского поселения Крымского района
	2-е полугодие 2022 года
	Комиссия по вопросам ЖКХ, транспорту и связи Совета (Якимчук)
Заместитель главы Крымского городского поселения (Смирнов)

	57.
	Подготовка сил и средств для содержания транспортной инфраструктуры в зимнем периоде при усложнении дорожных условий
	4-й квартал

2022 года
	Комиссия по вопросам ЖКХ, транспорту и связи Совета (Якимчук)
Отдел по вопросам ЖКХ, транспорту и связи администрации (Левченко)

	58.
	О передаче осуществления части полномочий  Крымского городского

поселения    Крымского района по решению вопросов  местного значения
	ноябрь
	Постоянные комиссии Совета

Заместители главы Крымского городского поселения (Забарина, Князев, Смирнов)

	59.
	Об утверждении земельного налога на территории Крымского городского поселения Крымского района
	ноябрь
	Постоянные комиссии Совета

Отдел экономики и доходов администрации (Коротченко)

	60.
	Об утверждении налога на имущество физических лиц на территории Крымского городского поселения Крымского района
	ноябрь
	Постоянные комиссии Совета

Отдел экономики и доходов администрации (Коротченко)

	61.
	О бюджете Крымского городского поселения Крымского района на 2023 год
	декабрь
	Постоянные комиссии Совета

Заместитель главы (Забарина)

	62.
	Об установлении норматива стоимости квадратного метра общей площади жилья по  Крымскому  городскому  поселению   Крымского  района на 2023 год
	декабрь
	Планово-бюджетная комиссия Совета (Плошник)
Отдел  земельно-имущественных отношений и муниципального заказа имущественных администрации (Климов)

Председатель Совета Крымского городского
поселения Крымского района                                                                                                                                                                             В.П.Исаченко